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Stöd till studieförbunden 2024 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Bankgiro

Kontaktuppgifter till ordförande och verksamhetschef
Vi behöver kontaktuppgifter till de personer som är ytterst ansvariga för studieförbundsavdelningen och dess ekonomi.

Namn E-postadress Telefon

Ordförande EvaMarie Brännström evamarie.brannstrom@gmail.com 070-516 10 87

Verksamhetschef Maria Valeberg maria.valeberg@bilda.nu 073-532 20 21

Bifoga aktuella stadgar
    (94 KB)Sydväst, Regionstadgar Studieförbundet Bilda efter stämmobeslut 2018.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Vilka län eller kommuner ingår i avdelningen/distriktet?
Skåne, Halland, VGR
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 Övrig information
-

 Öppettider
9-15
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2. Minimikrav

Är studieförbundet godkänt och erhåller statsbidrag av Folkbildningsrådet?
Ja

Har Folkbildningsrådet granskningar som är avslutade eller pågående 2023 och som berör er verksamhet i 
Malmö?
Nej

Studieförbundets kontor i Malmö

Studieförbundets verksamhetslokaler i Malmö
Adress Typ av lokal

Jörgen Ankersgatan 12 Tre verksamhetsrum i våra kontorslokaler

Gemensamma möten mellan studieförbunden i Malmö
Studieförbundet ska delta i gemensamma möten för avstämning och ömsesidig information samt egenkontroll. Det gäller chefsmöten 
och exempelvis information om föreningar och musikverksamhet.

Har ni deltagit i gemensamma möten under 2022 och 2023?
Ja
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Kommunikation riktad till allmänheten i Malmö
Studieförbundet ska vara synligt och tillgängligt för Malmöborna, genom aktuell och utåtriktad information om den verksamhet man 
bedriver i Malmö, i egen regi och i samarbete med andra parter.

Beskriv hur ni når allmänheten i Malmö med information om:

Studieförbundets allmänna profil
Kontaktuppgifter
Eventuell programförd studieverksamhet
Kulturprogram
Samarbeten med föreningar och grupper

Studieförbundets Allmänna Profil:

Framförallt genom vår hemsida och sociala medier (facebook och instagram) där vi delar med oss av vår verksamhet i regionen och 
lyfter fram Bildas idéer och kärnvärden. Detta sker dels på förbundsgemensam nivå men också regionalt och lokalt.

Information om kulturarr som vi gör tillsammans med våra samverkansparter finns på anslagstavlor, affischer, på deras och våra 
hemsidor, på programfoldrar, på facebook. Vi skickar även ut ett digitalt nyhetsbrev. Vi har de senaste åren jobbat för att öka denna 
synlighet ytterligare och få upp mer av vår verksamhet på vår hemsida, även den som sker i tex församlingar.

Kontaktuppgifter:

www.bilda.nu/sydvast

Programförd studieverksamhet:

Bilda anordnar i regel ingen programförd studieverksamhet, all verksamhet sker i samarbete med föreningar eller fria grupper vi 
samverkar med och annonseras separat. Vi har dock under senare år ökat vårt utbud av programförd verksamhet inom framförallt 
folklig kultur och använder då primärt vår hemsida och annonserar på facebook/instagram.

Kulturprogram:

Framförallt vår hemsida och instagram/facebook med betalda annonser. I vissa fall använder vi även tex kulturdatabasen eller 
annonser i tidningar. Affischer i viss mån men detta är något som minskar.

Många av våra kulturprogram sker i samarbete med föreningar eller grupper som sprider det i sina kanaler.

Samarbeten med föreningar och grupper:

Huvudsakligen genom respektive samverkansparts anslagstavlor (t ex utanför kyrkorna), förenings/församlingsblad samt deras egna 
sociala mediekanaler.

Beskriv hur ni når specifika målgrupper i Malmö
Exempelvis korttidsutbildade och deltagare från socioekonomiskt utsatta områden.

Genom vårt samarbete med många av Malmös kyrkor bedriver vi studieverksamhet med fokus på att lära sig svenska, 
samhällsorientering eller andra ämnen som efterfrågas. Dessa cirklar fyller en stor funktion som komplement till tex SFI-undervisning 
och når ofta människor som saknar utbildning och står långt ifrån arbetsmarknaden. Att verksamheten bedrivs i samarbete med 
församlingar skapar också ett annat mervärde, då det förutom den specifika studiecirkeln också öppnar upp till andra aktiviteter (i 
studiecirkel eller i andra former) där deltagare kan komma in i ett annat sammanhang.

Samarbetet med kyrkorna gör också att folkbildningsverksamheten når äldre personer i hög utsträckning, där kyrkan i många fall är 
den enda mötesplats och aktivitet de deltar i. Genom vårt samarbete med de ortodoxa kyrkorna och etniska föreningar når vi 
människor med olika nationaliteter och språk som lever och rör sig i Malmös mer socioekonomiskt utsatta områden.

Med bidrag från Malmö stad kunde vi under 2022 anställa en projektledare med rötterna i mellanöstern för att nå kulturarbetare från 
mellanöstern, en grupp som ofta har svårt att ta sig in i det etablerade kulturlivet och ofta befinner sig i socioekonomiskt utsatta 
områden. Genom det projektet har vi fortsatt samarbete med många ur målgruppen.

Under våren 2023 har vi haft kurser i svenska språket i samarbete med fem olika öppnaförskolor. Dessa kurser vänder sig i huvudsak 
till föräldralediga utrikesfödda kvinnor men även män är välkomna.

Vi samarbetar också med dansskolan Bow Down som ligger i Nydala.
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Bifoga exempel på kommunikationsmaterial från 2023

Säsongsprogram och andra trycksaker, nyhetsbrev och information om kulturprogram
Riktad information till specifika målgrupper

    (329 KB)Malmö Dance Camp.jpg
    (434 KB)Malmö Ekumeniska RPG-Förening Program hösten 2023.pdf
    (212 KB)Onsdagskvällar Hyllie Park VT23.png
    (162 KB)Projekt musiker mellanöstern.jpg
    (488 KB)Srbija dansuppvisning.jpg
    (960 KB)Malmö Folk Festival.docx

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

3. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2024 för Malmö
Verksamhetsplanen ska ge en bra helhetsbild av folkbildningsverksamheten i Malmö 2024 och ska ge väsentlig information om:

målsättningar, innehåll och omfattning för olika delar av verksamheten
deltagare och målgrupper
organisation och ekonomi
kommentarer om utveckling, prioriteringar och planerade större förändringar

Om era  ger den information som krävs kan ni bifoga dem. I annat fall kan ni till exempel bifoga ordinarie planeringsdokument
er regionala plan och komplettera med en  som kort sammanfattar planerad verksamhet i Malmö.extra bilaga

Vi är medvetna om att studieförbundens budgetar och verksamhetsplaner för 2024 kan vara preliminära vid tidpunkten för ansökan.

Sammanfatta kort verksamhetens profil i Malmö
Studieförbundet Bilda har tre profilområden; Kyrka, Kultur och Samhälle. I Malmö fokuserar vi framförallt på folklig kultur i form av 
öppna studiecirklar, kurser och konserter, på urban dans som sker i samverkan med dansskolor, egna och samproduktioner samt 
verksamhet tillsammans med våra medlemsorganisationer där existentiella samtal och bildning inom kristendom är i fokus.

Bifoga verksamhetsplan 2024
    (302 KB)Bilda_VP-2023-2024_REGION_Sydväst.pdf
    (193 KB)VP Malmö 2024.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Sammanfatta kort planerade större förändringar 2024
Vi har inga större förändringar planerad inför 2024. Vi räknar med att verksamheten under 2024 kommer se ut ungefär som 
verksamheten 2023 både i volym och verksamhetsinriktning. Då vi i samband med pandemin stängde ner två av våra 
verksamhetslokaler tittar vi nu på olika möjligheter att samverka kring lokaler i Malmö. Vi provar just nu att hyra in oss i 
HelaMalmös lokaler på Möllan samt Nobel 21 vilket har fungerat väl så detta så detta planerar vi att fortsätta med under 2024. Vi 
kommer också tillsätta en administrativ tjänst i Malmö under 2024.
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STADGAR FÖR REGIONER inom
Studieförbundet Bilda för kyrka och samhälle


Studieförbundet Bildas namn och ideologiska grund
§ 1 Namn


Namnet ska vara Studieförbundet Bilda Sydväst för kyrka och samhälle. 
Bildaregionernas namn fastställs av förbundsstyrelsen.


§ 2 Syfte och uppdrag
Studieförbundet Bilda ska med kristen livsåskådning som grund bedriva folkbildnings-
arbete som
• svarar mot behov i kyrka och samhälle
• värnar individens integritet
• främjar människans förmåga


– till självständigt ställningstagande
– till skapande verksamhet
– till samarbete och gemenskap


• stimulerar till ett ansvarigt engagemang i samhälls- och kulturliv.


I bildningsarbetet betraktas studieförbundets och medlemsorganisationernas respektive 
identitet och uppdrag som gemensamma tillgångar.


§ 3 Bildningssyn
Studieförbundet Bildas verksamhet vilar på folkbildningens grundsyn. Verksamheten är
fri och frivillig och öppen för alla oavsett bakgrund och utbildning.


Verksamheten ska värna mångfalden och ett demokratiskt arbetssätt, stärka livslångt
lärande och kulturell verksamhet samt stimulera ett aktivt kunskapssökande. Det stär-
ker individens möjlighet att påverka både sin livssituation och samhällsutvecklingen.


I Bildas folkbildningsverksamhet är också mötet mellan människor viktigt. Det är i
det ömsesidiga erfarenhetsutbytet och i den gemensamma reflektionen som de verkliga
bildningsprocesserna äger rum.


Organisation och medlemskap
§ 4 Organisation


Studieförbundet Bilda organiseras i ett förbund. Inom förbundet finns Bildaregioner som
var för sig är ideella föreningar samt egna juridiska personer.


Bildaregionernas namn och geografiska verksamhetsområde fastställs av förbundssty-
relsen efter yttrande från berörda regionstyrelser.


Förbundsstyrelsen kan, då särskilda skäl föreligger, fatta beslut om strukturer för re-
gioners samverkan.


Dessa stadgar reglerar regionernas organisation och verksamhet. 
Stadgarna reviderades senast vid förbundsstämman 2018.
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§ 5 Medlemskap
 Bildaregionen är en sammanslutning av lokala och regionala organisationer tillhöriga 


de riksorganisationer som är medlemmar i förbundet samt andra lokala och regionala 
organisationer som ansluter sig till Studieförbundet Bildas syfte och uppdrag samt 
bildningssyn.


 Organisation tillhörig riksorganisation som är medlem i förbundet äger rätt att vara 
medlem i Bildaregionen och ställer anmälan om detta till regionstyrelsen som proto-
kollför medlemskapet.


 Annan organisation som är verksam inom Bildaregionens verksamhetsområde kan be-
viljas medlemskap i Bildaregionen.


 Ansökan om medlemskap ska ställas till regionstyrelsen som efter godkännande från 
förbundsstyrelsen beslutar om medlemskap.


 Anmälan eller ansökan om medlemskap ska innehålla organisationens stadgar. 


 Medlemsorganisation, som inte är lojal mot Bildas stadgar, kan på förslag från för-
bundsstyrelsen eller efter förslag från regionstyrelsen och efter godkännande av för-
bundsstyrelsen, uteslutas ur Bildaregionen genom regionstyrelsens beslut. Detta beslut 
meddelas regionstämman.


§ 6 Demokratiska strukturer
 
 Bildaregionens beslutande organ är regionstämman och regionstyrelsen. Regionstäm-


man är Bildaregionens högsta beslutande organ. Mellan regionstämmans möten är re-
gionstyrelsen det högsta beslutande organet.


Beslutande organ och ledning
§ 7 Stämma
 Regionstämman är Bildaregionens högsta beslutande organ. Ordinarie regionstämma 


hålls vartannat år senast 15 april, det år som förbundsstämman hålls.


 Kallelse till regionstämman utsändes till medlemsorganisationerna senast 75 dagar före 
regionstämman.


 Motioner till regionstämman kan väckas av organisationer som äger rätt att sända 
ombud till regionstämman. Motionsrätt tillkommer dessutom alla som deltagit i Bildas 
studieverksamhet under föregående eller innevarande verksamhetsår. Motioner ska 
senast 50 dagar före regionstämman vara inlämnade till regionstyrelsen, som ska yttra 
sig över dessa innan de föreläggs regionstämman.


 Föredragningslista, regionstyrelsens verksamhetsplan, förslag till långsiktig verksam-
hetsinriktning, väckta motioner samt styrelsens yttrande över motioner, verksamhets- 
och räkenskapsberättelse jämte revisorernas berättelse, valberedningens förslag till val 
samt eventuella övriga förslag utsänds senast 15 dagar före regionstämman.


 Frågor till regionstyrelsen för muntligt besvarande ska senast 10 dagar före re-
gionstämman vara tillställda styrelsen.
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 Vid ordinarie regionstämma ska föredragningslistan uppta:
 1.  Regionstämmans öppnande
 2.  Val av funktionärer för regionstämman
 3.  Förteckning av ombud och deltagare samt fastställande av röstlängd
 4.  Fråga om kallelse till regionstämman skett stadgeenligt
 5.  Fastställande av föredragningslista och förhandlingsordning
 6.  Regionstyrelsens verksamhets- och räkenskapsberättelse
 7.  Revisorernas berättelse
 8.  Fastställande av resultat- och balansräkningar samt hur över- eller underskott ska 


disponeras
 9.  Fråga om ansvarsfrihet för regionstyrelsens ledamöter
 10. Beslut angående antal ledamöter i regionstyrelsen
 11. Val av ordförande för regionstyrelsen
 12. Val av övriga ledamöter i styrelsen samt eventuella ersättare
 13. Val av två ordinarie revisorer och två suppleanter, varvid en ordinarie och en supp-


leant ska vara auktoriserad revisor
 14. Val av valberedning
 15. Beslut angående arvoden för styrelseledamöter och representanter i övriga stadge-


reglerade organ
 16. Ställningstagande till motioner
 17. Långsiktig verksamhetsinriktning
 18. Förslag från regionstyrelsen och förbundsstyrelsen 
 19. Meddelande om Bildaregionens verksamhetsplan
 20. Meddelande om Bildaregionens budget för innevarande och kommande år
 21. Frågor till regionstyrelsen
 22. Beslut om tid och plats för nästa regionstämma
 23. Regionstämmans avslutande


 Vid lika röstetal på regionstämman äger sittande ordförande utslagsröst.


§ 8 Extra stämma
 Extra regionstämma inkallas då regionstyrelsen, förbundsstyrelsen eller revisorerna fin-


ner det påkallat eller då minst en tredjedel av Bildaregionens medlemsorganisationer så 
begär. Extra regionstämma behandlar endast föranmälda ärenden.


 Kallelse utsändes snarast, dock senast 30 dagar, efter regionstyrelsens beslut om extra 
regionstämma, och minst 60 dagar före extra regionstämma.


 Föredragningslista och handlingar utsändes senast 15 dagar före extra regionstämma.


§ 9 Representation vid stämma
 Regionstämmans beslutande församling sammansätts enligt följande:


 Varje medlemsorganisation i Bildaregionen äger rätt att utse 2 ombud vardera. Del-
tagare inom icke medlemsanknuten verksamhet har därtill rätt att utse 20 ombud.  
Dessa ombud ska väljas så att de speglar bredden inom den icke-medlemsanknutna 
verksamheten i regionen.


 Förbundsstyrelsen ger anvisningar och riktlinjer för hur val av ombud för deltagarna 
ska ske.


 
 Ledamot av regionstyrelsen äger rätt att delta i regionstämman med rösträtt. Ledamot 


av regionstyrelsen har dock ej rösträtt under punkterna styrelsens ansvarsfrihet, val av 
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regionordförande, val av övriga ledamöter i styrelsen och ej heller vid beslut angående 
styrelseledamöters arvoden.


 Regionens revisorer har yttrande- och förslagsrätt. Anställda i Bilda kan inte väljas som 
ombud till stämman. Personal som arbetar inom regionen har yttrande- och förslagsrätt, 
men ej rösträtt. Förbundets rektor, eller av rektor delegerad, har yttrande- och förslags-
rätt på regionstämman, men ej rösträtt.


 Rätt att närvara med yttranderätt tillkommer medlemsorganisationernas medlemmar. 


 Mötesordföranden kan bevilja annan person än ovan uppräknade yttranderätt under 
enskild punkt.


§ 10 Valberedning
 Regionstämmans val samt val vid extra regionstämma och regionstämma per capsulam 


förbereds av en valberedning på 3–5 personer utsedda vid föregående regionstämma. 
Medlemsorganisationer samt stämmans ombud äger rätt att nominera kandidater till 
valberedningen. Nominering till valberedning kan ske ända fram till punkten Val av 
valberedning på stämman  och skickas eller lämnas till Bildas regionkontor eller läm-
nas till regionstämmans presidium.


 Regionstämman väljer ledamöter och utser valberedningens ordförande bland dem.


§ 11 Styrelse
 Regionstyrelsen ansvarar för Bildaregionens verksamhet.


 Bildaregionens verksamhet ska organiseras och bedrivas i enlighet med av förbundssty-
relsen utfärdade riktlinjer och anvisningar.


 Regionstyrelsen leds av regionens ordförande och utser inom sig en vice ordförande.


 I regionstyrelsens uppgifter ingår att:
 1.  Utse regionchef efter godkännande av förbundsrektor
 2.  På uppdrag av regionstämman fatta styrande beslut för Bildaregionens verksamhet
 3.  Utse för arbetet erforderliga organ
 4.  Fastställa verksamhetsplan för Bildaregionen samt senast den 30 november tillstäl-


la den förbundsrektor för kännedom
 5.  Fastställa budget för Bildaregionen och senast den 30 november tillställa förbunds-


styrelsen denna
 6.  Följa och utvärdera Bildaregionens verksamhet
 7.  Besluta om inrättande av tjänster inom Bildaregionen
 8.  Förbereda regionstämman genom att avlämna skriftlig verksamhets- och räken-


skapsberättelse, lämna förslag på långsiktig verksamhetsinriktning, svara på in-
komna motioner och fastställa övriga handlingar styrelsen ska lägga fram till re-
gionstämman


 9.  Besluta om ansökningar om medlemskap enligt § 5
 10. Inbjuda medlemsorganisationer samt ledare och deltagare till regionalt verksam-


hetsforum
 11. I övrigt stimulera studie- och bildningsverksamheten inom Bildaregionen
 12. Utse ombud till förbundsstämman
 13. Yttra sig över förbundsstyrelsens förslag till ändring av namn och geografiskt verk-


samhetsområde för Bildaregionen
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 Regionstyrelsen består av ordförande och 8–12 ledamöter valda av regionstämman. 
Vid varje regionstämma väljs ordförande och hälften av styrelsens ledamöter. En le-
damots mandattid är 4 år. Vidare kan 2 ersättare väljas. Ersättare har yttrande- och 
förslagsrätt vid alla sammanträden. Ersättare ersätter då ordinarie ledamot är från-
varande. Ersättare tillträder som ordinarie ledamot då ordinarie ledamot lämnar 
sitt uppdrag under pågående mandatperiod. Ersättarens mandattid gäller till nästa 
ordinarie regionstämma. Regionstyrelsen utser efter samråd med valberedningen den 
som ersätter avgående ledamot. Fyllnadsval får ske vid ordinarie regionstämma, extra 
regionstämma eller regionstämma per capsulam under löpande mandatperiod. Fyll-
nadsvalet förbereds av den valberedning som valts inför kommande regionstämma. 
Anställda i Bilda kan inte ingå i styrelsen.


 Kollektivavtalsslutande personalorganisation äger rätt att utse 1 representant som ad-
jungerad ledamot i regionstyrelsen. Denne har yttranderätt och förslagsrätt men inte 
rösträtt samt äger rätt att få sin mening antecknad till protokollet.


 I regionstyrelsens sammanträden äger förbundsrektor, eller av förbundsrektor delege-
rad, rätt att delta med yttrande- och förslagsrätt, men ej rösträtt.


 Regionstyrelsen är beslutsmässig då mer än hälften av ledamöterna, eller deras ersät-
tare, är närvarande. Vid lika röstetal i en omröstning äger ordförande utslagsröst.


§ 12 Regionchef
 Regionchef är Bildaregionens chefstjänsteman och ansvarar för verksamheten inför re-


gionstyrelsen. Regionchefen är direkt underställd förbundsrektor.


 I regionchefens uppgifter ingår att:
 1.  Leda Bildaregionens arbete i enlighet med stadgarna och i samråd med förbunds-


rektor
 2.  Föredra ärenden inför regionstyrelsen
 3.  Verkställa regionstyrelsens beslut
 4.  Tillsätta tjänster inom Bildaregionen efter samråd med regionstyrelsen
 5.  Fatta beslut om lämplig arbetsorganisation för verksamheten
 6.  Svara inför bidragsgivare för Bildaregionens verksamhet
 7.  Tillse att lagar och förordningar följs i Bildaregionens verksamhet


Ekonomi
§ 13 Finansiering
 Bildaregionens verksamhet finansieras genom inkomster från verksamheten, anslag 


från allmänna medel och bidrag från medlemsorganisationer.


§ 14 Räkenskaper och revision
 Bildaregionens räkenskapsår omfattar kalenderår. Efter avslutat räkenskapsår skall rä-


kenskaperna snarast och senast den 15 februari överlämnas till revisorerna för gransk-
ning. Revisorernas berättelse ska vara klar i sådan tid att de kan ingå i de handlingar 
som utskickas 15 dagar före regionstämman.


§ 15 Fast egendom
 Bildaregion äger rätt att förvärva fast egendom först efter godkännande av förbunds-


styrelsen.
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Förändring av regionindelning och upplösning
§ 16 Förändring av regionindelning
 Sammanläggning, delning eller upplösning av Bildaregion beslutas av förbundsstyrel-


sen efter yttrande från berörda regionstyrelser.


 Sammanläggs Bildaregioner, tillfaller deras egendom, tillgångar och skulder, den sam-
manlagda Bildaregionen. Delas Bildaregion tillfaller dess egendom de nybildade regio-
nerna på så sätt som förbundsstyrelsen beslutar.


 Regionstyrelsen ska omedelbart till ordinarie eller extra regionstämma hänskjuta frå-
gan om Bildaregionen ska träda i likvidation, om det på grund av inträffade förluster 
eller av annan orsak finns anledning att tro att Bildaregionens ställning äventyras.


§ 17 Ändring av stadgar
 Beslut om ändring av dessa stadgar sker vid Bildas förbundsstämma.


 Före beslut om ändring av stadgar för regioner inom Studieförbundet Bilda skall för-
bundets medlemsorganisationer och Bildaregionernas styrelser tillställas ändringsför-
slag med uppmaning att avge yttrande.


 För ändring av §§ 2, 3, och 17 fordras samstämmiga beslut vid 2 på varandra följande 
förbundsstämmor med minst 2/3 majoritet.


 För ändring av dessa stadgar i övrigt fordras beslut med minst 2/3 majoritet fattat på 
ordinarie förbundsstämma.
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Välkommen att besöka våra samlingar! 


 


Adresser och bussförbindelser: 


 Adress Busslinje / hållplats 


Betaniakyrkan Föreningsgatan 32 Linje 5, Stadshuset 
Linje 6, Stadshuset 
Linje 32, Stadshuset 
Linje 34, Stadshuset  


Europaporten Stadiongatan 25 Linje 34, Isstadion 


Hyllie Park kyrkan Elinelundsvägen 55 Linje 1, Elinelund 
Linje 9, Elinelund 


Immanuelskyrkan Köpenhamnsvägen 3 Linje 1, Själlandstorget 
Linje 10, Dammfri 


Stadionkyrkan Stensjögatan 1 Linje10, Hålsjögatan 
Linje 34, Hålsjögatan 


Wesleykyrkan Linnégatan 27 Linje 4, Limhamns centrum 
Linje 9, Limhamns centrum 
Linje 34, Limhamns torg 


OBS vissa linjer ändrade sommaren 2022 


 


 


 


Vi finns på Facebook. 


På sidan Malmö Ekumeniska RPG-förening kan du få mer information om våra 


aktiviteter. Du får väldigt gärna gilla och följa sidan och även dela 


informationen vi lägger ut. 


 


  


 


Malmö Ekumeniska RPG-förening 


RPG – Riksförbundet PensionärsGemenskap är en ideell  


och partipolitiskt obunden pensionärsorganisation som vill  


värna människan utifrån kristna värderingar 


RPG samarbetar med Studieförbundet Bilda 


 


 


 


 


 


 


 


  







Malmö Ekumeniska RPG-förening 


PROGRAM 


Hösten 2023 


 


Tisdag 15 augusti 11:00. 


Konstrunda i Slottsparken och Kungsparken 
Guide: Torbjörn Carlsson 
Samling vid Stadsbibliotekets entré 


Torsdag 31 augusti 14:00. Hyllie Park 


Jemen 
Britt-Marie och Björn Mellergårdh berättar om sin tid i Jemen 


Torsdag 14 september 10:00-15:30 
Åhusdagen.  
Gemenskapsdag för Skåne- Blekinge-distriktet. 
Människor som förändrar världen. Bo Forsberg 
Att minnas. Alve Svensson 
Sång och musik. Eva Svensson 
Anmälan senast 7 september till Karin Andréasson. 


Torsdag 12 oktober 14:00. Europaporten 


Erikshjälpen 
Information om Erikshjälpens verksamhet centralt och lokalt. 


Torsdag 9 november 14:00. Immanuelskyrkan 


Sånger som format min tro 
Tomas Henning   


Fredag 10 november 9:30-15:30 


RPG-universitetet 
Artificiell intelligens – kan kopian överträffa originalet? 
Per Runesson 
Allt hänger ihop 
Gustav Olsson 


Torsdag 7 december 14:00 Stadionkyrkan 


Julfest 
 


 


Medlemsavgiften för 2023 är 280 kr per person. Den täcker 


medlemsavgifterna för RPG riks, Skåne-Blekingedistriktet och Malmö 


Ekumeniska RPG-förening samt prenumeration på SeniorPosten (ett 


ex per hushåll). Som medlem har du också möjlighet att skaffa ett 


Smart Senior-kort som ger rabatt hos ett flertal företag. 


Avgiften betalas på bankgiro 725-7991, Malmö Ekumeniska RPG 


förening, eller Swish 123 267 7086. Glöm inte att uppge namn och 


adress. 


Om du vill bli medlem kontaktar du din församlings representant i 


RPG eller Anita Olofsson, tel 070 691 88 52 


e-post: rpg.malmo@telia.com 
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Det hér ar Bilda v Det har gorvi v Studiecirklar, kurser och evenemang Cirkelledare v Kontakt v Mer om Bilda v

Start » Projekt och initiativ > Malmé Folk Festival 2023

Malmo Folk Festival 2023

UPPDATERAD: 18 SEPTEMBER 2023

Malmo Folk Festival ar en helg av konserter, jam, kurser och
annat gott for sjal och hjarta, stora och sma, inbitna och
nyfikna. Du hittar Bildas kurser under festivalen langre ner pa

denna sida.
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Den 19-22 oktober fylls Malmé av folk- och varldsmusik. Varmt vilkommen till en
maxad helg med sving, nerv och viirme. Under 4 dagar far du ta del av konserter,
dansgolv, kurser, jamsessions, workshops, familjekonserter och mycket mer. Kom

och dansa, spela och sjung med oss!

Se hela programmet har:

www.malmofolkfestival.se

Om

Malmé Folk Festival startade 2018 och ér ett samarbete mellan en lang rad

arrangorer, studieférbund, musikhogskola och folkhogskola. Vi forenas och arbetar Jenny Eriksson

medvetet kring jamstilldhet, mangfald, tillgéinglighet inom folkmusikgenren. Vi har

program for barn, seniorer och allt diremellan! Verksamhetsutvecklare Kultur (folklig
“® Kultur och kor)
b jenny.eriksson@bilda.nu

O 0790-98 00 46

s A 4
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Det här är  
Studieförbundet 
Bilda för kyrka 
och samhälle


Syfte och uppdrag
Studieförbundet Bilda ska med kristen 
livsåskådning som grund bedriva folk-
bildningsarbete som


• svarar mot behov i kyrka och sam-
hälle, värnar individens integritet, 


• främjar människans förmåga till 
 ― självständigt ställningstagande
 ― till skapande verksamhet
 ― till samarbete och gemenskap,


• stimulerar till ett ansvarigt engage-
mang i samhälls- och kulturliv.


I bildningsarbetet betraktas studieför-
bundets och medlemsorganisationer-
nas respektive identitet och uppdrag 
som gemensamma tillgångar.


Bildningssyn
Studieförbundet Bildas verksamhet 
vilar på folkbildningens grundsyn.


Verksamheten är fri och frivillig 
och öppen för alla oavsett bakgrund 
och utbildning. Verksamheten ska 
värna mångfalden och ett demo-
kratiskt arbetssätt, stärka livslångt 
lärande och kulturell verksamhet samt 
stimulera ett aktivt kunskapssökande. 
Det stärker individens möjlighet att 
påverka både sin livssituation och 
samhällsutvecklingen.


I Bildas folkbildningsverksamhet 
är också mötet mellan människor vik-
tigt. Det är i det ömsesidiga erfaren-
hetsutbytet och i den gemensamma 


reflektionen som de verkliga bild-
ningsprocesserna äger rum.


Vision och verksamhetsidé


Vår vision
Tillsammans bildar vi för livet
Med visionen klargör vi att Bilda ser 
på bildning som ett livslångt lärande 
och något vi gör tillsammans med 
andra.


Vår verksamhetsidé
Bildas utgångspunkt är varje  
människas vilja och drivkraft.  
Hon längtar efter sammanhang,  
kunskap, skapande och livstolkning. 
Och efter gemenskap med andra.


Genom folkbildning vill Bilda möta 
behov i kyrka och samhälle och bidra 
med att stärka människors möjlig- 
heter till lärande och delaktighet, och 
att själva påverka sina liv. Bilda menar 
att detta sker genom att erbjuda 
mötesplatser där mening skapas,  
personligheter formas och där bild-
ningsprocessen stimulerar till sam-
hällsförvandlande engagemang.


Bilda vill vara ett studieförbund 
som är berett att respektera olikheter 
och individers integritet och att låta 
detta färga organisationen.


Som studieförbund är Bilda genom 
sina medlemsorganisationer förankrat 
i tre kyrkofamiljer. Kyrkorna utgör 
en stor, mångfacetterad och livaktig 


Studieförbundet Bilda är ett studieförbund 
för möten mellan människor. Med stöd och 
inspiration från oss får människor med olika 
bakgrund möjlighet att mötas över gränser, 
få nya perspektiv på tillvaron och att växa 
som människor. Bilda har sina rötter i flera 
idéburna traditioner. Här möts svenska 
folkrörelser, tusenåriga kyrkliga traditioner, 
kulturer med rötter i olika delar av världen,  
ett fritt skapande inom musik, film, dans, 
hantverk och mycket annat. 3
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rörelse i det svenska samhället. De är 
i sig rika bildnings- och kulturmiljöer, 
med olika former av spiritualitet.  
De är också aktiva aktörer i samhället 
med förmåga och vilja att möta olika 
behov hos människor – som gemen-
skap, livsmening och integrering i 
samhället. Bildas förankring i flera 
olika kyrkofamiljer utgör en del av 
Bildas särart och skapar unika möjlig-
heter till möten och samarbeten över 
sociala och kulturella gränser.


Kultur är en självklar del i  
människors bildning och livstolk-
ning. Den har sedan studieförbundets 
grundande varit en viktig del i verk-
samheten. Bilda vill ge människor 
möjlighet och utrymme att skapa 
tillsammans med andra och att odla 
sin kreativitet genom kulturens mång-
fald av språk. Bildas kulturverksamhet 
har en stor bredd och mångfald. Den 
kommer till uttryck inom medlems- 
organisationerna och i samverkan 
med en rad kulturaktörer och grupper.


Bilda vill med folkbildning möta 
konkreta samhällsbehov och främja 
det självständiga ställningstagande 
som utgör fundament för vår demo-
krati. Genom folkbildning bidrar Bilda 
till att utjämna utbildningsklyftor, 
främja integration och skapa delaktig-
het. Denna verksamhet sker ofta i sam-
verkan med medlemsorganisationer 
och andra aktörer i civilsamhället, men 
även med stat, kommuner och regioner.


Det är i den lokala verksamheten som 
folkbildningen gestaltas och tar form. 
Bilda har genom sina medlems- 
organisationers och andra samver-
kansparters lokala församlingar och 
föreningar en stark närvaro över hela 
landet.


Folkbildningen genomförs i hög 
utsträckning genom insatser av ideella 
ledare. Cirkelledarnas engagemang 
och folkbildningskunskap är omist-
liga. Bilda vill förvalta studieförbun-
dets starka folkrörelsearv som präglas 
av frivillighet, gemenskap och person-
ligt engagemang. Vi vill samtidigt vara 
öppna för nya sätt att organisera och 
genomföra bildnings- och kulturverk-
samhet. 


Organisation
Studieförbundet Bilda är organiserat 
i sex regioner, ett förbundskansli, tre 
profilområden, två kompetensom-
råden och ett antal stödfunktioner. 
Förbundsstämma hålls vartannat år 
och är förbundets högsta beslutande 
organ. Förbundsstämman väljer  
förbundsstyrelse och förbunds- 
ordförande.
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Studieförbundet 
Bildas uppdrag 
och mål


Bildas uppdrag
Studieförbundet Bilda tror på ett sam-
hälle där människor möts och utveck-
las tillsammans. Vårt uppdrag är att 
verka inom folkbildningen, genom 
studiecirklar, kulturprogram och 
andra sociala mötesplatser. Vi ska på 
olika sätt ta tillvara våra medlemsor-
ganisationers och enskilda människ-
ors drivkraft och möjliggöra deras 
idéer och initiativ. Med stöd från oss 
ska människor med olika bakgrund få 
möjlighet att mötas kring frågor, och i 


sammanhang, som rör kultur och livet 
i stort. Vi ska utveckla mötesplatser  
– former, verktyg och miljöer – som 
gör dessa möten möjliga.


Statens mål med 
folkbildningen
Staten formulerar sitt folkbildningspo-
litiska mål såhär: Folkbildningen ska 
ge alla möjlighet att tillsammans med 
andra öka sin kunskap och bildning 
för personlig utveckling och delaktig-
het i samhället.


Statens fyra syften
Statens syfte med stöd till folkbild-
ningen – som det beslutats av riks- 
dagen – är att den ska 


• stödja verksamhet som bidrar till 
att stärka och utveckla demokratin, 


• bidra till att göra det möjligt för 
en ökad mångfald människor att 
påverka sin livssituation och skapa 
engagemang att delta i samhällsut-
vecklingen, 


• bidra till att utjämna utbildnings-
klyftor och höja bildnings- och 
utbildningsnivån i samhället, 


• bidra till att bredda intresset för 
och delaktigheten i kulturlivet.


Verksamhetens inriktning
Områden som betonas i det folkbild-
ningspolitiska målet och statens syfte 
med stödet till folkbildningen. Studie-
förbundet ska arbeta aktivt för att: 


• verksamheten ska ha den inriktning 
som anges i statens syfte, 


• erbjuda verksamhet i hela landet,
• nå nya deltagare,
• nå deltagare som är korttidsut-


bildade, utrikes födda deltagare 
respektive deltagare med funktions-
nedsättning,


• motverka alla former av diskrimi-
nering,


• integrera jämställdhetsperspektivet 
i folkbildningsverksamheten,


• erbjuda en verksamhet som är 
tillgänglig för alla, oavsett behov av 
särskilt stöd i studiesituationen.
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Bildas strategiska 
verksamhetsinriktning
Grunden och riktningen för Studie-
förbundet Bildas verksamhet och 
utvecklingsarbete har sin utgångs-
punkt i Bildas stadgar, statens mål, 
syften och verksamhetsinriktning 
samt Bildas övergripande perspektiv 
och strategiska inriktningar som anges 
i Hållbart liv, långsiktiga verksam-
hetsinriktning 2023–2026, som 
förbundsstämman fattade beslut om i 
juni 2022. Hållbart liv togs fram i en 
omfattande process tillsammans med 
medlemsorganisationer, samverkans-
parter, förtroendevalda, medarbetare, 
cirkelledare och deltagare samt andra 
personer i Bildas närhet. Prioritering 
och mål för 2023–2024 är formu-
lerade utifrån den grund och de sju 
strategiska inriktningar som Hållbart 
liv anger.


• Tro och livstolkning som grund för 
existentiell hälsa


• Möta en ung generation och utveckla 
nya former


• Stärka folkbildningens ledare
• Stärka deltagarkultur och kreativa 


uttryckssätt
• Bidra till delaktighet, egenmakt  


och etablering
• Ökad digital delaktighet
• Fördjupat ansvar för vår värld
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Studieförbundet Bildas 
förbundsgemensamma mål  
för 2023–2024


Vi ska verka för hållbart liv genom 
att möta människors engagemang 
och bidra till utveckling och lärande, 
kulturskapande, delaktighet och till 
förbättrad existentiell hälsa. Det främ-
jar jämlikhet, jämställdhet, demokrati, 
fred och rättvisa.


Med kvalitativ och tillgänglig verk-
samhet ska Bilda bidra till att:


• Människor fördjupar och ökar sina 
kunskaper om kristen tro, livstolk-
ning och religionens betydelse i 
samhället.


• Göra kultur tillgänglig för fler 
människor, möta nya kulturuttryck 
samt värna kulturens egenvärde 
och frihet.    


• Människor som upplever olika 
typer av utanförskap tar aktiv del i 
civilsamhälle och föreningsliv.


• Fördjupa människors kunskap om 
existentiella frågor och hållbarhet.  


• Öka antalet cirkelledare, med fokus 
på unga, samt stärka kompetensen 
hos alla våra ledare.  


• Fler nya och unika deltagare får del 
av verksamhet både på fysiska och 
digitala arenor, också i glesbygds-
kommuner och mindre tätorter.    
 
 


Bilda Sydvästs övergripande 
mål för 2023–2024


 
Bilda Sydväst ska verka för ett sam-
hälle där fler människor deltar, lär 
och tar ansvar för sin egen, andras och 
samhällets utveckling.  
 
Detta gör vi genom att:  


• öka förståelsen och skapa utrymme 
för kristen bildning, kultur och 
socialt arbete med ett särskilt fokus 
på hållbarhet, folkhälsa, existen-
tiella frågor och religionens plats i 
samhället samt fördjupad samver-
kan med medlemsorganisationer 
kring samhällsutmaningar. 


• verka för att fler ges möjlighet att 
utöva kultur i olika former på sin 
fritid. Detta gör vi med ett särskilt 
fokus på folklig kultur, dans, urban 
kultur, pop/rock, ungdomar samt 
verksamhet utanför storstäderna. 


•  utveckla och driva verksamhet för 
att nå prioriterade målgrupper och 
möta samhällets behov. Detta gör 
vi med ett särskilt fokus på inte-
gration och etablering, hållbarhet, 
demokrati och folkhälsa. 


Profilområden


I organisationen har vi tre förbundsgemen- 
samma profilområden: Kyrka, Samhälle och  
Kultur. Verksamheten inom profilområdena  
speglar Bildas långsiktiga verksamhetsinriktning 
för hållbart liv. Profilområdena arbetar både 
med den långsiktiga verksamhetsinriktningen 
utifrån sin särart och utvecklar verksamhet 
i samverkan med övriga profilområden och 
kompetensområden. 7







 


Studieförbundet Bilda Region 
Verksamhetsplan 2023–2024


Innehåll


Det här är  
Studieförbundet Bilda för kyrka och 
samhälle


Syfte och uppdrag


Bildningssyn


Vision och verksamhetsidé


Organisation


Studieförbundet Bildas uppdrag och mål


Bildas uppdrag


Statens mål med folkbildningen


Verksamhetens inriktning


Bildas strategiska verksamhetsinriktning


Studieförbundet Bildas förbundsgemen-
samma mål  
för 2023–2024


Profilområden


Kyrka


Kultur


Samhälle


Digital utveckling  


Kompetens- 
områden och stödfunktioner


Möten i Jerusalem  


Ledarutveckling 


Administration – ekonomi, verksamhets-
rapportering och kvalitet  


HR 


Kommunikation och IT 


Policyer  


Kyrka
Profilområde Kyrka ansvarar för 
utvecklingen av arbetet med kyrka, tro 
och religion. Profilområdet samverkar 
med medlemsorganisationer inom de 
tre kyrkofamiljerna; de ortodoxa och 
österländska kyrkorna, katolska kyr-
kan och frikyrkorna. I nära samverkan 
med församlingar, föreningar och 
människor som tillhör olika kyrkotra-
ditioner vill vi vara ett studieförbund 
för kyrkor, för deras samspel med 
varandra och engagemang i samhället. 
Inom profilområde Kyrka finns spets-
kompetens för att arbeta med ortodox 
bildning och kultur, katolsk bildning 
och kultur samt bildning och kultur 
i frikyrkorna samt med breda frågor 
kring religionens roll i samhället.  
Bilda vill öka förståelsen och skapa 
utrymme för kristen bildning, kultur 
och socialt arbete.


Fokus under 2023–2024 är:    
• Hållbarhet 
• Existentiella frågor och religionens 


betydelse i samhället 
• Folkhälsa 
• Fördjupad samverkan med med-


lemsorganisationer kring samhälls-
utmaningar.


Kultur
Inom profilområde Kultur bedriver vi 
folkbildning där kulturens egenvärde 
och kulturutövandet står i centrum. 
Verksamheten präglas av stark delta-
garkultur och medskapande och vi vär-
nar kulturens och konstens betydelse 
för individ och samhälle. Vi vill verka 
för ett samhälle där fler människor 
oavsett bakgrund eller förutsättningar 
ges möjlighet att bli kulturutövare 
och genom detta bidra till samhället. 
Inom profilområdet arbetar Bilda 
som egen aktör och i samverkan med 
medlemsorganisationer, samverkans-
parter, andra organisationer och fria 
grupper. 
 
Bilda vill verka för att fler ska ges möj-
lighet att utöva kultur i olika former på 
sin fritid.    


Fokus under 2023–2024 är:   
• Folklig kultur
• Dans och Urban kultur
• Pop/rock
• Ungdomar
• Verksamhet utanför storstäderna


Samhälle
Inom profilområde Samhälle ryms 
en bred verksamhet som på olika sätt 
bidrar till att utveckla människor och 
samhälle på ett hållbart, tillgängligt 
och demokratiskt sätt. Bilda är en 
aktiv samhällsaktör i samverkan med 


medlemsorganisationer, offentlig sek-
tor, andra organisationer och aktörer. 
Här är våra prioriterade målgrupper 
seniorer, personer med funktionsned-
sättning, utrikesfödda, samt personer 
som står långt ifrån arbetsmarknaden. 
Vi skapar synergier mellan allmän 
folkbildning och externt finansierade 
projekt, för att skapa förutsättningar 
för ett hållbart liv. 


Bilda vill utveckla och driva verksam-
het för att nå prioriterade målgrupper 
och möta samhällets behov.  


Fokus under 2023–2024 är: 
• Integration och etablering
• Arbetsmarknad
• Folkhälsa
• Demokrati
• Hållbarhet


Digital utveckling  
Bilda behöver arbeta vidare med digi-
tal förändring och utveckling för att 
kunna erbjuda folkbildning för alla. Vi 
vill erbjuda relevant folkbildning som 
är lättillgänglig, inkluderande och med 
hög delaktighet.  


Fokus under 2023–2024 är att:   
• öka människors digitala mognad, 


som gör att fler i högre grad är 
inkluderade i samhället och kan ta 
del av den digitala vardagen,


• öka människors digitala färdig-
heter, ökad digital källkritik och 
motverka filterbubblor,


• fortsätta utveckla folkbildningens 
arrangemangsformer, för ökad till-
gänglighet, delaktighet och geogra-
fisk spridning,   


• erbjuda kompetensutveckling 
internt och externt i digital folkbild-
ning för att den ska vara lättill-
gänglig och inkluderande, ha hög 
delaktighet och genomföras på ett 
kvalitativt sätt,


• i högre grad automatisera och 
effektivisera våra arbetsflöden. 
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Kompetens- 
områden och 
stödfunktioner


I organisationen finns två förbundsgemen- 
samma kompetensområden: Möten i 
Jerusalem och Ledarutveckling. Dessa arbetar 
med strategiska prioriteringar dels utifrån sin 
särart, dels i samverkan med övriga profil- och 
kompetensområden. På samma sätt stöder 
stödfunktionerna hela organisationen utifrån 
verksamhetens inriktning och mål. 


Möten i Jerusalem  
Verksamhetsområdet omfattar Bildas 
folkbildningsverksamhet med anknyt-
ning till det heliga landet, Israel och 
Palestina. Verksamheten möjliggörs 
genom vårt studiecenter i Jerusa-
lem, Swedish Christian Study Centre 
(SCSC), och genomförs både i Sverige 
och i Israel och Palestina där SCSC 
är en unik mötesplats för samtal 
och reflektion. Bilda ser sig som den 
kristna kyrkans gäst i Jerusalem. 
SCSC utgör ett slags brofäste för kon-
takter mellan Sverige och det heliga 
landet. Verksamhetsområdet erbjuder 
unika möjligheter till personliga 
upplevelser av religion, kultur och 
samhälle. 


Fokus under 2023–2024 är att:  
• erbjuda och utveckla verksamhet 


kring tematiska områden som 
exempelvis den kristna kyrkans 
historia, religionsmöten, kultur, 
existentiella frågor, pilgrimskap, 
mänskliga rättigheter och  
hållbarhet,  


• erbjuda och utveckla digital verk-
samhet och delaktighet tillsammans 
med studiegrupper i Sverige och 
våra samverkansparter i Israel  
och Palestina,   


• möjliggöra unika studieresor för 
våra medlemsorganisationer och 
samverkanspartner samt i öppet 
utbud erbjuda temaresor,


• bidra till ökad kompetens, delaktig-
het och kreativitet inom verksam-
hetsområdet med särskilt fokus på 
unga ledare. 


Ledarutveckling 
Här ryms vårt arbete med kompetens-
utveckling för cirkelledare, ledarvård 
och villkorsuppfyllelse.  


Fokus under 2023–2024 är att: 
• förstärka interna förbundsgemen-


samma arbetsstrukturer för att 
kunna möta upp ökade krav och 
förväntningar samt stärka kvalitén i 
ledarutvecklingsarbetet,


• kompetensutveckling för alla verk-
samhetsutvecklare i folkbildningens 
pedagogik och metoder, inklusive 
digitala metoder, 


• implementera en ledarutvecklings-
strategi som bland annat innehåller 
Bildas ledarresa och utbildnings- 
erbjudanden internt och externt,


• stötta regionala strategier för 
nyrekrytering av cirkelledare med 
särskilt fokus på unga ledare.
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Administration – ekonomi, 
verksamhetsrapportering och 
kvalitet  
Den förbundsgemensamma adminis-
trativa funktionen bistår regionerna 
och förbundskansliet med ekonomisk 
planering, uppföljning och analyser 
samt ombesörjer hantering av löpande 
redovisning och bokslutsarbete. Inom 
funktionen ryms också samordning, 
utveckling och uppföljning av Bildas 
systematiska kvalitetsarbete samt 
ett övergripande arbete med Bildas 
verksamhetsrapportering. Funktio-
nen ansvarar även för förvaltningen 
av Bildas gemensamma finansiella 
tillgångar.  


Fokus under 2023–2024 är att 
utveckla, förenkla och kvalitetssäkra 
de olika ekonomiska rutinerna och 
processerna. Användningen av det 
digitala uppföljningsstödet för eko-
nomi och verksamhetsrapportering, 
Hypergene, fördjupas.  


Inom Bildas systematiska kvali-
tetsarbete breddas arbetet med risk- 
och väsentlighetsanalyser, utbildning 
och utveckling av COSO-modellen. 
Även framtagande av ett systematiskt 
analys- och statistikarbete priorite-
ras.  Folkbildningsrådets arbete med 
ett nytt statsbidragsfördelningssys-
tem skapar en riktning för utveckling 
och anpassning av de administrativa 
funktionerna.  


HR 
Bildas HR-enhet ger organisationens 
chefer och medarbetare stöd inom 
samtliga HR-områden. Bilda ska vara 
en attraktiv arbetsgivare som attrahe-
rar och rekryterar personer med rätt 
kompetens för uppfyllnad av vårt upp-
drag. Bildas långsiktiga verksamhets-
inriktning för hållbart liv ska genom-
syra vår gemensamma arbetskultur, 
våra anställda ska må bra på jobbet 
och vilja fortsätta utvecklas tillsam-
mans med oss. 


Fokus under 2023–2024 är fortsatt 
stärka och utveckla ledarskapet och 
medarbetarskapet i Bilda, vårt arbete 
kring lönebildning samt säkerställa att 
vi har rätt kompetens i förhållande till 
verksamhetens inriktning och mål.  


Kommunikation och IT 
Bildas kommunikationsarbete utgår 
från antagen kommunikationspolicy, 
stödjer verksamhetsmålen och syftar 
till att synliggöra Bildas verksamhet 
och folkbildningens idéer och former 
samt bidrar till förtroendefulla rela-
tioner med Bildas intressenter. Bildas 
kommunikatörer har ett särskilt 
ansvar för den strategiska kommu-
nikationen och utgör ett operativt 
stöd, men vardagskommunikationen 
är allas ansvar. Därför är stöd till 
organisationen i form av struktur, 
verktyg och arbetssätt en viktig del av 
kommunikationsuppdraget. Kommu-
nikationsarbetet bygger på gemensam 
struktur och inriktning med regional 
och lokal anpassning. 


Fokus under kommande år är 
att fortsatt utveckla struktur, verk-
tyg och arbetssätt för att nå ut till 
Bildas intressenter på ett tillgängligt 
sätt och stödja alla som är bärare av 
Bildas budskap. Utgångspunkten är 
att kommunikationsarbetet ska vara 
samordnat och planerat men flexibelt, 
följas upp och kontinuerligt anpassas 
och förbättras.  


IT-enhetens arbete stödjer orga-
nisationen i utveckling, upphandling, 
drift samt service och support inom 
områdena IT och telefoni. Bilda ska 
vara en modern och effektiv IT-arbets-
plats med moderna och kostnadseffek-
tiva systemlösningar och IT-tjänster 


med god säkerhet och tillgänglighet. 
Samtidigt strävar vi efter att skapa 
hållbar utveckling genom att ta 
miljö- och klimathänsyn i våra val av 
lösningar. 


Fokus är fortsatt stöd i digitalise-
ring och förvaltning inom verksamhet 
och stödfunktioner utifrån den lång-
siktiga verksamhetsinriktningen.  
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Policyer  
och riktlinjer
Bildas verksamhet regleras även av följande 
policyer, beslutade av förbundsstyrelsen: 


• Alkohol- och drogpolicy
• Arbetsmiljöpolicy
• Jämställdhetspolicy
• Miljöpolicy
• Personal- och kompetenspolicy 
• Plan för lika rättigheter och möjligheter i Bilda
• Policy avseende sexuella trakasserier och kränkande särbehandling
• Tillgänglighetspolicy 


Förbundsstyrelsen beslutar även om riktlinjer för folkbildningsverksamheten 
och kvalitetshöjande åtgärder. 
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Studieförbundet Bilda 


Bilda är ett studieförbund som skapar studiecirklar, kurser och evenemang tillsammans med organisationer, 


församlingar, föreningar och fria grupper. Med stöd och inspiration från oss får människor med olika bakgrund 


möjlighet att mötas, skapa fritt och utvecklas. Genom vår folkbildningsverksamhet vill vi öka livskvaliteten för 


kommunens invånare och stärka människors identitet och självkänsla. Vi vill värna om och utveckla det livslånga 


lärandet och verka för ett rikt kulturliv för alla medborgare i kommunen. Detta är en kortfattad beskrivning av Bildas 


profilområden och verksamhet i kommunen.  


 


Bilda har en rik och bred kulturverksamhet med 


många olika kreativa uttrycksformer, med största 


delen musikverksamhet. Verksamheten präglas av 


stark deltagarkultur och medskapande, eftersom vi tror 


på att utövarna ska få utvecklas på sina egna villkor. Vi 


eftersträvar en bred, jämställd och inkluderande 


kulturverksamhet där alla kan delta utifrån sina 


förutsättningar.  


 


I Malmö har vi två huvudinriktningar inom kultur; 


Folklig kultur och Urban dans. Inom Folklig kultur 


ryms allt från yllebroderi och arabiskt flöjtbygge till 


folkmusikkör och polskedans. Både inom Folklig och 


Urban kultur samverkar vi med fria kulturgrupper och 


etniska föreningar kring deras verksamhet men 


arrangerar också kurser i egen regi. Även inom de 


församlingar vi samverkar med sker kulturverksamhet 


så som kör och musikundervisning för barn. 


 


Nedan följer några exempel på verksamhet 


inom Kultur som vi fortsatt kommer jobba med 


och fortsätta utveckla under 2024: 


 


Kurser: 


Vi kommer fortsatt erbjuda ett brett utbud av öppna 


kurser i folkmusik och dans. Det kan vara allt från 


broderi och polskedans till nybörjarfiol och arabisk 


ensemblemusik. 


 


 


Musiker rötterna i Mellan Östern: 


Under 2022 genomförde vi med hjälp av bidrag från 


Malmö Stad ett projekt för att nå kulturarbetare med 


rötterna i Mellan Östern. 


 


Vi etablerade genom projektet kontakt med ett antal 


grupper och individer som vi sen fortsatt samarbetet 


med. Under 2024 kommer vi fortsätta att utveckla 


detta arbetet, tex arrangerar vi tillsammans med 


musikern Islam Jaran jam där musiker av olika 


kulturell/musikalisk bakgrund möts och skapar musik 


tillsammans. 


 
Folkfest Malmö 
För några år sedan var vi med och drog i gång 
folkmusikfestivalen Folkfest Malmö. Festivalen har 
växt för varje år och vi kommer fortsatt att samarbete 
med andra folkmusikarrangörer inklusive Malmö Live 
kring detta. Vi bidrar med kurser och konserter. 
 
Dance Camps: 
Vi arrangerar tillsammans med ett par 
samverkansparter ett antal så kallade Dance Camps 
varje år och kommer också göra det 2024. Ett Dance 
Camp är en en dags kurs där ledare från andra delar av 
Sverige och världen håller workshops. Dessa är 
fartfyllda events och en chans för dansare från Malmös 
olika dansskolor att mötas. 
 
Sunday sessions: 
Bilda har tillsammans med Arena 305 startat upp 
dansworkshops på söndagar i Arena 305s lokaler. 
Elever från Malmös dansskolor får chansen att själva 
hålla i lektionerna och prova på att leda. 
 
 
Körer: 
Vi har ett antal körer knutna till oss i Malmö, både 
fristående och de som tillhör församlingar vi 
samarbetar med. Vi arrangerar varje år en workshop 
för körledarna. Den brukar vara väldigt uppskattat och 
en chans för körledare att träffas och utbyta 
erfarenheter.  
 
Fria grupper: 
Vi samverkar också med många fria kulturgrupper där 
vi stöttar med ledarutveckling, arrangörskap, 
marknadsföring etc. 







 


 
 


 
Vår samhällsverksamhet fokuserar på folkbildnings-
arbetet i det civila samhället. Vi bedriver verksamhet 
som egen aktör, i samverkan med medlems-
organisationer, offentlig sektor och andra 
organisationer. Vi vill vara en resurs för att möta de 
allt större samhällsutmaningarna som uppstått. Detta 
gäller inte minst i fråga om integration, att hjälpa 
människor in i arbete och att kunna växa och 
utvecklas. 
 
Språkträning för föräldralediga: 
Sedan några år tillbaka samverkar Bilda med Malmö 
Stad kring språkträning och samhällsorientering för 
utrikesfödda föräldralediga, på några av Malmö stads 
öppna förskolor i Malmö. Under 2023 har vi haft 
grupper på fem öppna förskolor. Verksamheten 
finansieras just nu med riktade medel men då dessa 
kommer ta slut vid årets slut kommer vi söka andra 
medel för att kunna fortsätta denna viktiga 
verksamhet. Bla kommer vi söka TIA-medel.  
 
Nedan följer några exempel på verksamhet 
inom vårt profilområde Samhälle: 
 
Killmiddag: 
Vi planerar att starta upp en grupp i Malmö under 
2024. Utifrån ett samtalsunderlag samtalar gruppen 
kring ämnen som känslor, kärlek, sårbarhet och våld. 
Detta koncept har varit mycket uppskattat i andra 
delar av landet. 
 
NAD: 
Bilda har de senaste åren jobbat med NAD i Skåne men 
det kommer inte finnas kvar i nuvarande form under 
2024. Vi kommer dock ta med oss metodik, erfarenhet 
och kontakter och försöka jobba vidare med att 
integrera nya svenskar i föreningslivet, men vet ännu 
inte hur vi ska finansiera och organisera det.  
 
Romska föreningar: 
Bilda har inom Folkbildningsrådets projekt 
Språkkartläggning tagit fram studiematerialet ”Typiskt 
Romska”. Vi planerar att genomföra studiecirklar med 
detta språkträningsmaterial tillsammans med Romska 
biblioteket i Malmö under 2024. Under 2023 har vi 
med stöd från MUCF genomfört att hälsoprojekt för 
romska kvinnor och tjejer i Göteborg. Detta projekt 
kommer utökas och under 2024 kommer vi i 
samverkan med Romska biblioteket samt RIKC, 
Romskt Kunskap- och Informations Centrum, 


genomföra studiecirklar även i Malmö. 


Inom tro och religion samverkar vi med de tre 
kyrkofamiljerna: ortodoxa kyrkan, katolska kyrkan 
och frikyrkorna. Vi strävar efter att skapa mötes-
platser, ge inspiration och ge rum för respektive  
kyrkas särart. I samarbetet vill vi ge församlingar 
redskap för sin bildnings- och kulturverksamhet. 
 


Katolska kyrkan, de ortodoxa kyrkorna och frikyrkorna 
är de tre stora kyrkofamiljer som är 
medlemsorganisationer till Bilda. I samarbetet med 
kyrkorna prioriteras att ge församlingarna redskap för 
sin bildnings- och kulturverksamhet. Smågrupper är 
en viktig del av många församlingars liv. I dessa 
grupper möts man för att samtala om Gud, livet och 
tron. Bilda erbjuder ledarutveckling och annat stöd till 
församlingar för att dessa grupper ska vara aktiva och 
bidra till teologisk reflektion. 
 
En annan viktig del av vårt arbete inom kyrka handlar 
om att främja öppenhet och integration. Vi jobbar 
ständigt med att skapa möten mellan kyrkofamiljerna 
och övriga samhället, detta kan vara genom tex 
gemensamma konserter eller ledarutbildningar.  
 
Under 2024 planerar vi att starta upp en tvärkyrklig 
mötesplats i Malmö för pensionärer från de tre 
kyrkofamiljerna. 
 
Inom de ortodoxa kyrkorna består större delen av 
verksamheten av föreläsningar och samtal kring bibeln 
och existentiella frågor. Bilda bidrar bl.a. med att 
stärka ledarna i deras roll. 
 
Hos frikyrkorna samverkar vi kring bl.a. studiecirklar 
och föreläsningar kring tro och livsåskådning, 
litteratur och kultur men även kulturverksamhet. 
 
 
En stor del av vår samverkan med katolska 
församlingar sker inom kataketundervisningen. Det är 
en form av grundutbildning i katolsk tro. Tillsammans 
med Katolska Pedagogiska Nämnden (KPN) stöttar vi 
ledare i deras uppdrag att hålla i dessa grupper. Vi tar 
fram pedagogiska redskap och erbjuder utbildningar 
för kateketer. Vi har också pensionärsgrupper där 
samtal kring åldrande, psykisk- och fysisk hälsa står i 
fokus.  
 
 
Nedan följer några exempel ur vår 
verksamheten inom Kyrka: 
 
Digital delaktighet: 
I Malmös Ekumeniska RPG-förening har vi 
studiecirklar i digital delaktighet.  Detta har vi även 
arrangerat inom andra församlingar och också i 
samarbete med Garaget vilket vi hoppas kunna göra 
även 2024. 







 


 


 
Döds Café: 
Under 2023 har vi startat upp så kallade Döds Café i 
våra lokaler i Malmö. Här träffas personer som i sitt 
yrke måste hantera döden men också personer som 
bara vill delta i samtal kring ämnet. Det är en mycket 
uppskattat mötesplats och vi kommer fortsätta att 
erbjuda och utveckla detta under 2024. 
 
Älska Malmö konferensen: 
Varje år arrangerar ett antal kyrkor i Malmö denna 
konferens med Sebastian Stakset där fokus är samtal 
kring att lämna kriminalitet och droger bakom sig. 
Bilda har tankar på att försöka använda konferensen 
2024 som en plattform för att sätta igång ett arbete 
inom frikyrkorna i Malmö att starta upp verksamhet i 
ett av Malmös utsatta områden med fokus på drog- och 
brottsförebyggande arbete, läxhjälp, arbetsträning 
m.m. Viljan och resurserna finns i kyrkorna och Bilda 
har kunskap kring organisation samt studiematerial 
etc. 
 
 
 
Föreläsning med efterföljande samtal: 
Detta är ett vanligt koncept i många av våra 
kyrkofamiljer. Ämnena kan handla om allt från 
hållbarhet och kompostering till gudstro och konst. 
Ibland sker det i event som är öppna för allmänheten 
och ibland i mindre grupper inom kyrkan.  
 
 
 


I Malmö samverkar vi, utöver fria grupper, 
med följande föreningar och församlingar:  
 


A Rocha KriNa 


AW Gospel 
Beyond Borders Crew 
Equmeniakyrkan Limhamn 


Frälsningsarmén i Malmö 


HelaMalmö (Bow Down Dance Academy) 


Grace and Mercy Bible Church Int. Ministry (City of David) 


Hua Ding Chinese - Swedish Cultural Association 


Hyllie Park Kulturverkstad 


Hyllie Park Kyrkan 


Ideella föreningen Gospel-Company 


Immanuelsförsamlingen i Malmö 


Koptiska Ortodoxa kyrkan, S:t Demiana församling 


KPN Sydväst 


Kroatiska kulturföreningen Jadran 


KSF Srbija-Malmö 
Legacy for Christ Ministries 


 
Makedoniska Ortodoxa Kyrkan 
Malmö Betlehemskyrkan 


Malmö Brass Band, Stadionkyrkan 


Malmö Ekumeniska RPG-Förening 


Malmö Gospelfestival 
Malmö International Choir 
Malmö Pingstförsamling 


Malmö Vår Frälsares Katolska församling 


Maria i Rosengård Katolska församling 


Mötesplats Helamalmö 


NAD Nätverk-Aktivitet-Delaktighet 


Passion och Mercy Gemenskap 


Pensioners förening Srbija 


Polska Katolska Missionen i Malmö 


Released GC Music Ekonomisk förening 


Romersk-Katolska Kyrkan 


Serbisk-Ortodoxa kyrkoförsamlingen 


SKUD Sitan Vez 


Spelmansgården Handelsbolag 


Stadionkyrkans församling 
The Filipino Christian Community 
S:t Mercurius Eritreanska Orthodox Tewahdo Kyrkan 
 
 
 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


Kontaktperson för Malmö kommun: 
Frida Rosén Babarik 
Postadress:  


Studieförbundet Bilda Sydväst 


Jörgen Ankersgatan 12, 211 45 Malmö 
 







 





